



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAÍÇABA - CE
ITAÍÇABA-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE003/22
Processo Administrativo Nº SS-PE003/22SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOELITON OLIVEIRA FULGÊNCIO
Data de Publicação: 28/04/2022 13:15:41

				TOTAL DO PROCESSO: 1.524.561,38
TOTAL DA PROPOSTA				1.524.561,38
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 009	Total: 78.310,24	
Item: 89	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo:	
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA.. PCT C/ 100 UNID				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 8,13		Total Item: 1.951,20	
Item: 90	Unidade: PCT	Marca: MAXI	Modelo:	
Descrição: ABSORVENTE HOSPITALAR.. Especificação : Absorvente higiênico hospitalar. PCT C/10 UND				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 15,63		Total Item: 562,68	
Item: 91	Unidade: LITRO	Marca: PROC9	Modelo:	
Descrição: ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL 5%. Especificação : Ácido Acético Glacial - SOLUÇÃO05%				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 16,75		Total Item: 603,00	
Item: 92	Unidade: GALÃO	Marca: FORTSAN	Modelo:	
Descrição: AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE : Galão de 5 litros				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 15,41		Total Item: 6.164,00	
Item: 93	Unidade: CAIXA	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL 25X5,5 Especificação : Agulha com cânula de AÇO inoxidável parede fina, siliconizada, bisel trifacetado, com protetor de encaixe firme. ESTERIL em embalagem individual de papel cirúrgico, com filme termoplástico; com abertura em pétala, com dados de IDENTIFICAÇÃO e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. CX C/ 100 UND				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 26,80		Total Item: 3.216,00	
Item: 94	Unidade: CAIXA	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL 25X8. Especificação : Agulha com cânula de AÇO inoxidável parede fina, siliconizada, bisel trifacetado, com protetor de encaixe firme. ESTERIL em embalagem individual de papel cirúrgico, com filme termoplástico; com abertura em pétala, com dados de IDENTIFICAÇÃO e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. CX C/ 100 UND				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 26,80		Total Item: 6.432,00	
Item: 95	Unidade: CAIXA	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL 30X8. Especificação : Agulha com cânula de AÇO inoxidável parede fina, siliconizada, bisel trifacetado, com protetor de encaixe firme. ESTERIL em embalagem individual de papel cirúrgico, com filme termoplástico; com abertura em pétala, com dados de IDENTIFICAÇÃO e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. CX C/100 UND				
Quantidade: 360	Valor Unit.: 26,80		Total Item: 9.648,00	
Item: 96	Unidade: CAIXA	Marca: SR	Modelo:	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÇABA - CE
ITAIÇABA-CE

Descrição: AGULHA DESCARTAVEL 40X12. Especificação : Agulha com cânula de AÇO inoxidável parede fina, siliconizada, bisel trifacetado, com protetor de encaixe firme. ESTERIL em embalagem individual de papel cirúrgico, com filme termoplástico; com abertura em pétala, com dados de IDENTIFICAÇÃO e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. CX C/100 UND

Quantidade: 240 Valor Unit.: 31,27 Total Item: 7.504,80

Item: 97 Unidade: CAIXA Marca: SR Modelo:

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5. Especificação : Agulha com cânula de AÇO inoxidável parede fina, siliconizada, bisel trifacetado, com protetor de encaixe firme. ESTERIL em embalagem individual de papel cirúrgico, com filme termoplástico; com abertura em pétala, com dados de IDENTIFICAÇÃO e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. CX C/100 UND

Quantidade: 240 Valor Unit.: 26,80 Total Item: 6.432,00

Item: 98 Unidade: CAIXA Marca: SR Modelo:

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25X7. Especificação : Agulha com cânula de AÇO inoxidável parede fina, siliconizada, bisel trifacetado, com protetor de encaixe firme. ESTERIL em embalagem individual de papel cirúrgico, com filme termoplástico; com abertura em pétala, com dados de IDENTIFICAÇÃO e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. CX C/ 100 UND

Quantidade: 240 Valor Unit.: 26,80 Total Item: 6.432,00

Item: 99 Unidade: LITRO Marca: LIMPE BEM Modelo:

Descrição: ÁLCOOL EM GEL.. Especificação : Álcool etílico hidratado - 70º INMP, contendo prazo de validade, dado de IDENTIFICAÇÃO e registro em órgão competente.

Quantidade: 480 Valor Unit.: 21,31 Total Item: 10.228,80

Item: 100 Unidade: LITRO Marca: LIMPE BEM Modelo:

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO 70º GL.. Especificação : Álcool etílico hidratado-70>gl, contendo prazo de validade, dado de IDENTIFICAÇÃO e registro em órgão competente..

Quantidade: 600 Valor Unit.: 12,73 Total Item: 7.638,00

Item: 101 Unidade: LITRO Marca: ITAJA Modelo:

Descrição: ÁLCOOL ETILICO ABSOLUTO. Especificação : Álcool etílico anidro - contendo prazo de validade, dado de IDENTIFICAÇÃO e registro em órgão competente.

Quantidade: 144 Valor Unit.: 14,99 Total Item: 2.158,56

Item: 102 Unidade: ROLO Marca: NATHY Modelo:

Descrição: ALGODAO HIDRÓFILO 500G. Especificação : Algodão hidrófilo 500g - algodão em manta fina de espessura uniforme, camadas sobre postas, regularmente compacto de aspecto homogêneo e macio, cor branca boa absorvência, inodoro. Enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Embalagens com dados de IDENTIFICAÇÃO e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 240 Valor Unit.: 20,77 Total Item: 4.984,80

Item: 103 Unidade: ROLO Marca: ORTOFEN Modelo:

Descrição: ALGODÃO ORTOPEDICO 420G. Especificação : Algodão ortopédico 420gx20cm - com camadas contínuas em forma de rolo provido de papel em toda sua extensão, cor natural de fibra de algodão com relativa impermeabilidade. Embalagem com dados de IDENTIFICAÇÃO procedência. Registro em órgão competente.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 19,88 Total Item: 1.192,80

Item: 104 Unidade: UNIDADE Marca: J PROLAB Modelo:

Descrição: ALMOTOLIA 125 ML PLÁSTICO, TRANSPARENTE.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 4,24 Total Item: 339,20

Item: 105 Unidade: UNIDADE Marca: J PROLAB Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAÍÇABA - CE
ITAÍÇABA-CE

Descrição: ALMOTOLIA 125ML PLÁSTICO, AMBAR.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 4,24 Total Item: 339,20

Item: 106 Unidade: UNIDADE Marca: J PROLAB Modelo:

Descrição: ALMOTOLIA 250ML - PÁSTICO AMBAR.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 6,03 Total Item: 482,40

Item: 107 Unidade: UNIDADE Marca: J PROLAB Modelo:

Descrição: ALMOTOLIA 250ML - PLÁSTICO TRANSPARENTE.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 6,03 Total Item: 482,40

Item: 108 Unidade: UNIDADE Marca: J PROLAB Modelo:

Descrição: ALMOTOLIA 500ML - PLÁSTICO AMBAR.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 9,49 Total Item: 759,20

Item: 109 Unidade: UNIDADE Marca: J PROLAB Modelo:

Descrição: ALMOTOLIA 500ML - PLASTICO TRANSPARENTE.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 9,49 Total Item: 759,20

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 017 **Total: 104.941,58**

Item: 110 Unidade: AMPOLA Marca: SISPACK Modelo:

Descrição: AMPOLA PARA TESTE BIOLÓGICO. Especificação: Indicador biológico 1262B para monitorar ciclos de esterilização a vapor - cor da tampa marrom.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 39,08 Total Item: 23.448,00

Item: 111 Unidade: UNIDADE Marca: AMERICAN Modelo:

Descrição: ATADURA DE CREPOM 15CM. Especificação : Atadura de crepom 15x4,5cm. - Contendo 13 fios/cm2. Confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com as bordas delimitadas, elasticidade adequada, enrolada uniforme em embalagem individual (em forma cilíndrica), isenta de defeitos. Embalagem com dados de IDENTIFICAÇÃO procedência e registro em órgão competente.

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 1,12 Total Item: 6.720,00

Item: 112 Unidade: UNIDADE Marca: AMERICAN Modelo:

Descrição: ATADURA DE CREPOM 20CM. Especificação : Atadura de crepom 20 x 4,5cm. - Contendo 13 fios/cm 2. Confeccionada em fios de algodão cru componentes sintéticos, com as bordas delimitadas, elasticidade adequada, enrolada uniforme em embalagem individual (em forma cilíndrica), isenta de defeitos. Embalagem com dados de IDENTIFICAÇÃO, procedência e registro em órgão competente.

Quantidade: 1.440 Valor Unit.: 1,45 Total Item: 2.088,00

Item: 113 Unidade: UNIDADE Marca: ORTOFLEX Modelo:

Descrição: ATADURA GESSADA 20CM. Especificação : Atadura de gase impregnada com gesso (Elaborada pelo processo de giro inglês, acabamento em zigue-zague, com tempo de secagem de 5 a 6 minutos enrolada de forma contínua, embalagem individual com dados de IDENTIFICAÇÃO, procedência e registro em órgão competente.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 7,84 Total Item: 1.568,00

Item: 114 Unidade: UNIDADE Marca: LUKTEX Modelo:

Descrição: AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA 16G - PACOTE COM 10 UNIDADES

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 4,91 Total Item: 29.460,00

Item: 115 Unidade: UNIDADE Marca: PREMIUM Modelo:

Descrição: Braçadeira em Nylon e fechos de contato para tenciometro adulto



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAÍÇABA - CE
ITAÍÇABA-CE

Quantidade: 120	Valor Unit.: 57,40	Total Item: 6.888,00	
Item: 116	Unidade: QUILO	Marca: DINAMICA	Modelo:
Descrição: CARVAO ATIVADO.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 186,93	Total Item: 1.121,58	
Item: 117	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARACK	Modelo:
Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 14G. Especificação : Dispositivo Intravenoso PERIFÉRICO 14G - Com cateter externo confeccionado em poliuretano/Certon/Teflon/Vialon, com ou sem aletas, radiopaco, flexível, atóxico, com camada de refluxo sanguíneo, transparente cristal, agulha com bisel trifacetado e biangulado, com protetor de encaixe. ESTERIL, embalagem individual que permita abertura asséptica, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,84	Total Item: 4.608,00	
Item: 118	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 16G. Especificação : Dispositivo Intravenoso PERIFÉRICO 16G - Com cateter externo confeccionado em poliuretano/Certon/Teflon/Vialon, com ou sem aletas, radiopaco, flexível, atóxico, com camada de refluxo sanguíneo, transparente cristal, agulha com bisel trifacetado e biangulado, com protetor de encaixe. ESTERIL, embalagem individual que permita abertura asséptica, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,84	Total Item: 4.608,00	
Item: 119	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18G. Especificação : Dispositivo intravenoso PERIFÉRICO 18G - com caráter externo confeccionado em poliuretano/certon/teflon/vialon, com ou sem aletas, radiopaco, flexível, atóxico, com camada de refluxo sanguíneo, transparente cristal, agulha com bisel trifacetado e biangulado, com protetor de encaixe. ESTERIL, embalagem individual que permita abertura asséptica, data e tipo de ESTERELIZAÇÃO, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,84	Total Item: 4.608,00	
Item: 120	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20G. Especificação : Dispositivo intravenoso PERIFÉRICO 20G - com caráter externo confeccionado em poliuretano/certon/teflon/vialon, com ou sem aletas, radiopaco, flexível, atóxico, com camada de refluxo sanguíneo, transparente cristal, agulha com bisel trifacetado e biangulado, com protetor de encaixe. ESTERIL, embalagem individual que permita abertura asséptica, data e tipo de ESTERELIZAÇÃO, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,84	Total Item: 5.760,00	
Item: 121	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22G. Especificação : Dispositivo intravenoso PERIFÉRICO 22G - com caráter externo confeccionado em poliuretano/certon/teflon/vialon, com ou sem aletas, radiopaco, flexível, atóxico, com camada de refluxo sanguíneo, transparente cristal, agulha com bisel trifacetado e biangulado, com protetor de encaixe. ESTERIL, embalagem individual que permita abertura asséptica, data e tipo de ESTERELIZAÇÃO, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,84	Total Item: 5.760,00	
Item: 122	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24G.. Especificação : Dispositivo intravenoso PERIFÉRICO 24G - com caráter externo confeccionado em poliuretano/certon/teflon/vialon, com ou sem aletas, radiopaco, flexível, atóxico, com camada de refluxo sanguíneo, transparente cristal, agulha com bisel trifacetado e biangulado, com protetor de encaixe. ESTERIL, embalagem individual que permita abertura asséptica, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,84	Total Item: 5.760,00	
Item: 123	Unidade: UNIDADE	Marca: MARK MED	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÇABA - CE
ITAIÇABA-CE

Descrição: CATETER NASAL TIPO OCULOS.. Especificação : CATETER nasal tipo OCULOS, tubo PVC, atóxicos, siliconizado, esterilizado por raio gama, prazo de validade.

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 2,12 Total Item: 2.544,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 087 **Total: 94.564,72**

Item: 124 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARBOX Modelo:

Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13L. Especificação : Coletor de material perfuro cortante. Confeccionado em material resistente a perfurações, impermeabilizado, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio, embalagem com dados de IDENTIFICAÇÃO e procedência. Capacidade 13 litros.

Quantidade: 480 Valor Unit.: 12,31 Total Item: 5.908,80

Item: 125 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARBOX Modelo:

Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 20L. Especificação : Coletor de material perfuro cortante. Confeccionado em material resistente a perfurações, impermeabilizado, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio, embalagem com dados de IDENTIFICAÇÃO e procedência. Capacidade 20 litros.

Quantidade: 480 Valor Unit.: 16,48 Total Item: 7.910,40

Item: 126 Unidade: PACOTE Marca: MEDK Modelo:

Descrição: COLETOR DE URINA INFANTIL (FEMININO EM PLÁSTICO). Especificação : pacote com 10 unidades

Quantidade: 12 Valor Unit.: 13,85 Total Item: 166,20

Item: 127 Unidade: PACOTE Marca: MEDK Modelo:

Descrição: COLETOR DE URINA INFANTIL (MASCULINO EM PLÁSTICO). Especificação : pacote com 10 unidades

Quantidade: 12 Valor Unit.: 13,85 Total Item: 166,20

Item: 128 Unidade: UNIDADE Marca: GLOMED Modelo:

Descrição: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML. Especificação : Coletor de urina sistema fechado, medindo 20cmx28cm em material plástico transporte em escala de 0 a 2000ml graduação a cada 100ml bocal provido de cordão. Esvaziamento na parte inferior da bolsa com clamp de fechamento firme ao manuseio com tubo de PVC branco e transporte medindo no mínimo 1,20m de comprimento e 0,9cm de DIAMETRO interno. Adptador de sonda escolonado, confeccionado de material rígido com alça individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala, constando externamente dados de IDENTIFICAÇÃO e procedência, data e tipo de ESTERELIZAÇÃO e procedência validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 360 Valor Unit.: 8,04 Total Item: 2.894,40

Item: 129 Unidade: PACOTE Marca: BIOTEXTIL Modelo:

Descrição: COMPRESSA DE GASE NAO ESTERIL 7,5X7,5. Especificação : Compressa de gase NAO ESTERIL 7,5x7,5 - 100% algodão com 11 fios cm/2,5 dobras, 8 camadas apresentando perfeita uniformidade com boa capacidade de absorção, retenção de líquido, cor branca, macia, isenta de impurezas e amido. Pacote individual com 500 unds. E embalagem com dados de IDENTIFICAÇÃO e procedencia, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 16,84 Total Item: 26.944,00

Item: 130 Unidade: UNIDADE Marca: J PROLAB Modelo:

Descrição: COPO PARA EXAMES GERAIS. Especificação : Frasco para coleta de material (Escarro), com tampa roscada e palheta em plástico transparente. Capacidade 80ml.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 0,54 Total Item: 1.620,00

Item: 131 Unidade: UNIDADE Marca: J PROLAB Modelo:

Descrição: COPO PORTA LAMINA.

Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 0,67 Total Item: 1.608,00

Item: 132 Unidade: UNIDADE Marca: CONVATEC Modelo:

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAÍÇABA - CE
ITAÍÇABA-CE**



Descrição: CURATIVO DE ALGINATO 44CM/2G.

Quantidade: 480 **Valor Unit.: 70,13** Total Item: 33.662,40

Item: 133 Unidade: BOBINA Marca: ZERMATT Modelo:

Descrição: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO 15CM X 100. Especificação : Embalagem para esterilização confeccionada em papel grau cirúrgico e filme laminado pet + polipropileno - para ser esterilizada a vapor-15cmx100m.

Quantidade: 72 **Valor Unit.: 190,06** Total Item: 13.684,32

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 048 **Total: 151.416,42**

Item: 134 Unidade: BOBINA Marca: ZERMATT Modelo:

Descrição: EMBALAGEM PARA ESTERELIZAÇÃO 25CM X 100M. Especificação : Embalagem para esterilização confeccionado em papel grau cirúrgico de filme laminado pet + polipropileno - para ser esterelizada à vapor - 25cmx100m

Quantidade: 72 **Valor Unit.: 233,38** Total Item: 16.803,36

Item: 135 Unidade: BOBINA Marca: ZERMATT Modelo:

Descrição: EMBALAGEM PARA ESTERELIZAÇÃO 8CM X 100. Especificação : Embalagem para esterilização confeccionado em papel grau cirúrgico de filme laminado pet + polipropileno - para ser esterelizada à vapor - 8cmx100m

Quantidade: 84 **Valor Unit.: 113,36** Total Item: 9.522,24

Item: 136 Unidade: UNIDADE Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: EQUIPO FOTOSSENSIVEL SIMPLES. Especificação : Equipo para soro magrogotas, fotossensível, câmara composta de ponta perfurante segundo NBR 14041, escalonada, flexível de gotejamento, projetada para 60 ml, transporte, medindo no mínimo 1,30, adaptador Luer Macho ESTERIL atóxico, apirogênico, termoplástico. Embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico com abertura asséptica em pétala, constando dados de IDENTIFICAÇÃO, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 3,89** Total Item: 4.668,00

Item: 137 Unidade: UNIDADE Marca: GLOMED Modelo:

Descrição: EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR. Especificação : Equipo para soro macrogotas - Composto de ponta perfurante segundo NBR 14041 escalonada, câmara flexível de gotejamento, projetada para 60 gotas p/ml, transparente, regulador de fluxo tipo rolete, tubo flexível, transparente medindo no mínimo 1,30 cm, adaptador Luer Macho, com injetor lateral de membrana auto-vedante, ESTERIL, atóxico, apirogênico. Embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico com abertura em pétala, constando dados de IDENTIFICAÇÃO, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 7.200 **Valor Unit.: 2,46** Total Item: 17.712,00

Item: 138 Unidade: UNIDADE Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: EQUIPO MICROGOTAS DESCARTAVEL PARA INFUSÃO INTRAVENOSA COM INJETOR LATERAL.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 3,57** Total Item: 3.570,00

Item: 139 Unidade: UNIDADE Marca: KOLPLAST Modelo:

Descrição: ESCOVA PARA COLPOCITOLOGIA - ESCOVA ENDOCERVICAL ESTERIL.

Quantidade: 2.400 **Valor Unit.: 0,71** Total Item: 1.704,00

Item: 140 Unidade: UNIDADE Marca: MISSNER Modelo:

Descrição: ESPARADRAPO 10CM X 4,5M. Especificação : Esparadrapo 10cm x 4,5mt - Esparadrapo impermeável de cor branca, em tecido apropriado de fios de algodão, massa adesiva com boa aderência, isento de substâncias alergicas, enrolado em carretel. Embalagem protetora com dados de IDENTIFICAÇÃO, data de fabricação, prazo de validade, procedência e registro em órgão competente.

Quantidade: 720 **Valor Unit.: 20,32** Total Item: 14.630,40



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAÍÇABA - CE
ITAÍÇABA-CE

Item: 141	Unidade: UNIDADE	Marca: THEOTO	Modelo:
Descrição: ESPATULAS DE AYRES.. Especificação : Espátulas de Ayres em madeira de boa procedência. Data de validade registro em órgão competente.			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 14,52	Total Item: 34.848,00	
Item: 142	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: ESTETOSCOPIO CLINICO DUPLO			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 55,83	Total Item: 2.679,84	
Item: 143	Unidade: LITRO	Marca: VIC PHARMA	Modelo:
Descrição: ÉTER SULFÚRICO 35% SOLUÇÃO PARA USO HOSPITALAR. Especificação : líquido incolor, móvel e volátil. oxida-se lentamente pela ação do ar, umidade e luz. contendo prazo de validade, dado de IDENTIFICAÇÃO e registro em órgão competente.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 54,92	Total Item: 9.885,60	
Item: 144	Unidade: UNIDADE	Marca: VITALGOLD	Modelo:
Descrição: EXTENSOR FIXO 02 VIAS. Especificação : Extensor fixo 02 vias. DESCARTAVEL em material apropriado estrutura transparente, conectores luer lock universais, com tampa.			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 1,45	Total Item: 3.480,00	
Item: 145	Unidade: UNIDADE	Marca: OXIGEL	Modelo:
Descrição: FIO GUIA ADULTO - FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 71,47	Total Item: 1.072,05	
Item: 146	Unidade: UNIDADE	Marca: OXIGEL	Modelo:
Descrição: FIO GUIA INFANTIL - PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 71,47	Total Item: 1.072,05	
Item: 147	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: FIO NYLON PARA SUTURA 2.0.. Especificação : Fio de nylon - 2.0 - 45cm com agulha 3/8 circ. Trg 2.0 cm em AÇO inoxidável, data de fabricação e com prazo de validade. CX C/ 24 UND			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 67,94	Total Item: 2.445,84	
Item: 148	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: FIO NYLON PARA SUTURA 3.0.. Especificação : Fio de nylon - 3.0 - 45cm com agulha 3/8 circ. Trg 24mm em AÇO inoxidável, data de fabricação e com prazo de validade. CX C/24 UND			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 67,94	Total Item: 3.261,12	
Item: 149	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: FIO NYLON PARA SUTURA 4.0.. Especificação : Fio de nylon - 4.0 - 45cm com agulha 3/8 circ. Trg 3.0 cm em AÇO inoxidável, data de fabricação e com prazo de validade. CX C/24 UND			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 67,94	Total Item: 2.445,84	
Item: 150	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: FIO NYLON PARA SUTURA 5.0.. Especificação : Fio de nylon - 5.0 - 45cm com agulha 3/8 circ. Trg 3.0 cm em AÇO inoxidável, data de fabricação e com prazo de validade. CX C/24 UND			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 67,94	Total Item: 2.445,84	
Item: 151	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: FIO NYLON PARA SUTURA 6.0.. Especificação : Fio de nylon - 6.0 - 45cm com agulha 3/8 circ. Trg 3.0 cm em AÇO inoxidável, data de fabricação e com prazo de validade. CX C/24 UND			



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAÍÇABA - CE
ITAÍÇABA-CE

Quantidade: 36	Valor Unit.: 67,94			Total Item: 2.445,84
Item: 152	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO Nº 2.0.. Especificação : Fio para sutura catgut cromado nº 2.0 ,75cm com agulha 3/8 circ. Cr. 30mm, agulha em AÇO inox data de validade registro em órgão competente. CX C/24 UND				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 153,65			Total Item: 1.843,80
Item: 153	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO Nº 3.0.. Especificação : Fio para sutura catgut cromado nº 3.0 ,2,5cm com agulha 1/2 circ., agulha em AÇO inox data de validade registro em órgão competente. CX C/24 UND				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 153,65			Total Item: 1.843,80
Item: 154	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO Nº 4.0.. Especificação : Fio para sutura catgut cromado nº 4.0 ,75cm com agulha 1/2 circ., agulha em AÇO inox data de validade registro em órgão competente. CX C/24 UND				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 153,65			Total Item: 1.843,80
Item: 155	Unidade: UNIDADE	Marca: RILEX	Modelo:	
Descrição: GEL LUBRIFICANTE ÍNTIMO COMPOSTO À BASE DE ÁGUA,NAO GORDUROSO,TRANSPARENTE SEM CHEIRO E SÓLVEL EM ÁGUA,ACHE 5G.				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 4,47			Total Item: 6.705,00
Item: 156	Unidade: ROLO	Marca: MISSNER	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE. Especificação : Fita com indicador químico 19mm x 30m Para esterilização a vapor, com dorso de papel crepado,de cor verde, sinalizador visual de passagem pelo gás: adesiva na face interna.Embalagem individual constando dados de IDENTIFICAÇÃO, procedência, data de fabricação prazo de validade e registro em órgão competente.				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 7,48			Total Item: 4.488,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 068	Total: 74.633,68	
Item: 157	Unidade: ROLO	Marca: MISSNER	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA PARA USO GERAL HOSPITALAR. Especificação : Fita Adesiva Branca 19mm x 50m - Para uso hospitalar. Com dorso de papel crepado, recoberto com adesivo na face interna. Resistente à esterilização em autoclave (pelo calor úmido). Embalagem individual constando dados de IDENTIFICAÇÃO, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente.				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 8,00			Total Item: 4.800,00
Item: 158	Unidade: CAIXA	Marca: SISPACK	Modelo:	
Descrição: FITA TESTE. Especificação : Indicador químico interno, multiparamétrico para vapor com 240 tiras de 1,5cmx20cm				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 623,10			Total Item: 7.477,20
Item: 159	Unidade: UNIDADE	Marca: CONFORT	Modelo:	
Descrição: FRALDA INFANTIL TAMANHO EXTRA GRANDE.. Especificação : Fralda DESCARTAVEL infantil com gel				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 0,98			Total Item: 235,20
Item: 160	Unidade: UNIDADE	Marca: CONFORT	Modelo:	
Descrição: FRALDA INFANTIL TAMANHO MEDIO. Especificação : Fralda DESCARTAVEL infantil com gel				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 0,74			Total Item: 177,60
Item: 161	Unidade: UNIDADE	Marca: CONFORT	Modelo:	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÇABA - CE
ITAIÇABA-CE**



Descrição: FRALDAS GERIÁTRICAS DESCARTAVEIS ADULTO, TAMANHO GRANDE..

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 2,35** Total Item: 564,00

Item: 162 Unidade: UNIDADE Marca: CONFORT Modelo:

Descrição: FRALDAS GERIÁTRICAS DESCARTAVEIS ADULTO, TAMANHO MÉDIO..

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 2,35** Total Item: 564,00

Item: 163 Unidade: ROLO Marca: BIOTEXTIL Modelo:

Descrição: GASE EM ROLO 91M X 91CM. Especificação : Gase em rolo 91m x 91cm. Com 11 fios e 08 dobras p/ cm2, NAO ESTERIL apresentando perfeita uniformidade com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos, cor branca, macia, isenta de impureza e amido, l, embalagem em rolo, com dados de IDENTIFICAÇÃO e procedência e registro em órgão competente.

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 42,43** Total Item: 10.183,20

Item: 164 Unidade: GALÃO Marca: FORTSAN Modelo:

Descrição: GEL PARA ECG. Especificação : Gel para ECG, meio de contacto para eletrodos,boa condutividade, pH neutro. Galão C/5 Kg. Prazo de validade, dados de IDENTIFICAÇÃO em órgão competente.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 46,45** Total Item: 278,70

Item: 165 Unidade: GALÃO Marca: FORTSAN Modelo:

Descrição: GEL PARA ULTRA SONOGRAFIA. Especificação : Gel Para Ultrasonografia, meio de contacto para transmissão Ultr-Sonica, Tens E Fes, NAO gorduroso, com propriedades hidratantes e solúvel em água, Ph neutro. Galão C/ 5 kg. Prazo de validade, dados de IDENTIFICAÇÃO em órgão competente.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 46,45** Total Item: 464,50

Item: 166 Unidade: KIT Marca: DARU Modelo:

Descrição: KIT DE MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL. Especificação : Conjunto de micronebulizador infantil, para inalação individual, desmontável, atóxico. Composto de MASCARA plástica, unidade micronebulizadora, extensão e elástico da MASCARA. Prazo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 25,01** Total Item: 6.002,40

Item: 167 Unidade: KIT Marca: DARU Modelo:

Descrição: KIT DE MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO.. Especificação : Conjunto de micronebulizador adulto, para inalação individual, desmontável, atóxico. Composto de MASCARA plástica, unidade micronebulizadora, extensão e elástico da MASCARA. Prazo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 25,01** Total Item: 6.002,40

Item: 168 Unidade: KIT Marca: ADVANTIVE Modelo:

Descrição: KIT DE MASCARA VENTURI. ADULTO. Especificação : Conjunto de MASCARA com diluidor de arrasto fixo com tubo de conexão universal. Diluidores de oxigênio nas seguintes cores e concentrações: azul-24%, amarelo-28%, branco-31%, verde-35%, rosa-40%, laranja-90%. Prazo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 31,71** Total Item: 761,04

Item: 169 Unidade: KIT Marca: ADVANTIVE Modelo:

Descrição: KIT DE MASCARA VENTURI. INFANTIL. Especificação : Conjunto de MASCARA com diluidor de arrasto fixo com tubo de conexão universal. Diluidores de oxigênio nas seguintes cores e concentrações: azul-24%, amarelo-28%, branco-31%, verde-35%, rosa-40%, laranja-90%. Prazo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 31,71** Total Item: 761,04

Item: 170 Unidade: CAIXA Marca: BIOMASS Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAÍÇABA - CE
ITAÍÇABA-CE

Descrição: LAMINA BISTURI Nº 10.. Especificação : LAMINA Bisturi nº 10. AÇO inoxidável, isenta de rebarbos e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na LAMINA. ESTERIL em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, com dados de IDENTIFICAÇÃO e procedência, data e tipo de ESTERELIZAÇÃO, tempo de validade e registro em órgão competente. CX C/ 100 UND

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 60,30** Total Item: 1.447,20

Item: 171 Unidade: CAIXA Marca: BIOMASS Modelo:

Descrição: LAMINA BISTURI Nº 15.. Especificação : LAMINA Bisturi nº 15. AÇO inoxidável, isenta de rebarbos e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na LAMINA. ESTERIL em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, com dados de IDENTIFICAÇÃO e procedência, data e tipo de ESTERELIZAÇÃO, tempo de validade e registro em órgão competente. CX C/ 100 UND

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 60,30** Total Item: 2.894,40

Item: 172 Unidade: CAIXA Marca: BIOMASS Modelo:

Descrição: LAMINA BISTURI Nº 20.. Especificação : LAMINA Bisturi nº 20. AÇO inoxidável, isenta de rebarbos e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na LAMINA. ESTERIL em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, com dados de IDENTIFICAÇÃO e procedência, data e tipo de ESTERELIZAÇÃO, tempo de validade e registro em órgão competente. CX C/ 100 UND

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 60,30** Total Item: 2.894,40

Item: 173 Unidade: CAIXA Marca: BIOMASS Modelo:

Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº 24.. Especificação : LAMINA Bisturi nº 24. AÇO inoxidável, isenta de rebarbos e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na LAMINA. ESTERIL em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, com dados de IDENTIFICAÇÃO e procedência, data e tipo de ESTERELIZAÇÃO, tempo de validade e registro em órgão competente. CX C/100 UND

Quantidade: 72 **Valor Unit.: 60,30** Total Item: 4.341,60

Item: 174 Unidade: CAIXA Marca: KOLPLAST Modelo:

Descrição: LAMINA PARA MICROSCÓPIA PONTA FOSCA 26MM X 76MM. CX C/ 50 UND

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 13,04** Total Item: 1.564,80

Item: 175 Unidade: CAIXA Marca: UNIQMED Modelo:

Descrição: LANCETA DESCARTAVEL PARA LANCETADOR. Especificação : Lanceta esteril, calibre 28G, para lancetador. Cx com 100 unidades .

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 55,83** Total Item: 13.399,20

Item: 176 Unidade: UNIDADE Marca: UNIQMED Modelo:

Descrição: LANCETADOR . Especificação: Dispositivo de punção para coleta higienica de sangue capilar para teste , com cinco ajuste para seleção de profundidade da punção.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 16,08** Total Item: 964,80

Item: 177 Unidade: PAR Marca: LEMGRUBER Modelo:

Descrição: LUVA CIRURGICA 7,0. Especificação : Luva CIRURGICA 7,5 - Confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e que resista à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada com material atóxico hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de IDENTIFICAÇÃO, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 1.800 **Valor Unit.: 2,46** Total Item: 4.428,00

Item: 178 Unidade: PAR Marca: LEMGRUBER Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAÍÇABA - CE
ITAÍÇABA-CE

Descrição: LUVA CIRURGICA 8,0. Especificação : Luva CIRURGICA 8,0 - Confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatomico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e que resista à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada com material atóxico hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de IDENTIFICAÇÃO, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 2,46 Total Item: 4.428,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 006 **Total: 113.356,80**

Item: 179 Unidade: CAIXA Marca: LEMGRUBER Modelo:

Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL G EM LÁTEX NATURAL.. Especificação : Luva Procedimento NAO ESTERIL G - Confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com material atóxico. CX C/ 100 UND

Quantidade: 240 Valor Unit.: 52,48 Total Item: 12.595,20

Item: 180 Unidade: CAIXA Marca: LEMGRUBER Modelo:

Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL M EM LÁTEX NATURAL.. Especificação : Luva Procedimento NAO ESTERIL M - Confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com material atóxico. CX C/100 UND

Quantidade: 720 Valor Unit.: 52,48 Total Item: 37.785,60

Item: 181 Unidade: CAIXA Marca: LEMGRUBER Modelo:

Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL P EM LÁTEX NATURAL.. Especificação : Luva Procedimento NAO ESTERIL P - Confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com material atóxico. CX C/100 UND

Quantidade: 720 Valor Unit.: 52,48 Total Item: 37.785,60

Item: 182 Unidade: CAIXA Marca: LEMGRUBER Modelo:

Descrição: LUVA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL XP - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL. Especificação : textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionada em embalagem coletiva, CAIXA c/100 contendo externamente dados de IDENTIFICAÇÃO, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente. CX C/100 UND

Quantidade: 480 Valor Unit.: 52,48 Total Item: 25.190,40

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 096 **Total: 135.965,16**

Item: 183 Unidade: UNIDADE Marca: PREMIUM Modelo:

Descrição: MANQUITO DE BORRACHA PARA TENSÍMETRO ADULTO. Especificação : Manquito de borracha para tensiômetro tamanho adulto.

Quantidade: 180 Valor Unit.: 26,35 Total Item: 4.743,00

Item: 184 Unidade: UNIDADE Marca: PREMIUM Modelo:

Descrição: MANQUITO DE BORRACHA PARA TENSÍMETRO INFANTIL. Especificação : Manquito de borracha para tensiômetro tamanho infantil.

Quantidade: 40 Valor Unit.: 26,35 Total Item: 1.054,00

Item: 185 Unidade: CAIXA Marca: OLIMED Modelo:

Descrição: MASCARAS DESCARTÁVEIS. Especificação : MASCARAS descartáveis com elástico e tripla camada . CX C/ 50 UND

Quantidade: 600 Valor Unit.: 35,73 Total Item: 21.438,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAÍCABA - CE
ITAÍCABA-CE**



Item: 186	Unidade: UNIDADE	Marca: LIFE CARE	Modelo:
Descrição: MASCARA DE PROTEÇÃO N 95 PFF-2 DESCARPAK			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,48	Total Item: 1.740,00	
Item: 187	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo:
Descrição: MASCARA DE NAO REINALAÇÃO E COM RESERVATÓRIO TAMANHO ADULTO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 40,18	Total Item: 401,80	
Item: 188	Unidade: FOLHA	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: PAPEL CREPADO 90X90CM. Especificação : Papel Crepado 100X100cm, s com gramatura 60g/m2, resistente a tracção seco MD, tracção molhado CD e esticamento MD e CD, Resistente a rasgamento MD e CD. Rebutamento a seco, enrugamento MD e CD, Porosidade Bendtsen-2folhas. Biodegradável ,incinerável, atóxico e NAO irritante.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 3,06	Total Item: 18.360,00	
Item: 189	Unidade: FOLHA	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: PAPEL CREPADO 120 X 120 CM. Especificação : Papel Crepado 100X100cm, s com gramatura 60g/m2, resistente a tracção seco MD, tracção molhado CD e esticamento MD e CD, Resistente a rasgamento MD e CD. Rebutamento a seco, enrugamento MD e CD, Porosidade Bendtsen-2folhas. Biodegradável ,incinerável, atóxico e NAO irritante.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 5,25	Total Item: 31.500,00	
Item: 190	Unidade: FOLHA	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: PAPEL CREPADO 60 X 60 CM. Especificação : Papel Crepado 60X60cm, c com gramatura 60g/m2, resistente a tracção seco MD, tracção molhado CD e esticamento MD e CD, Resistente a rasgamento MD e CD. Rebutamento a seco, enrugamento MD e CD, Porosidade Bendtsen-2folhas. Biodegradável, incinerável, atóxico e NAO irritante.			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 1,43	Total Item: 17.160,00	
Item: 191	Unidade: UNIDADE	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: PERA DE BORRACHA PARA ECG.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 18,98	Total Item: 1.708,20	
Item: 192	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: PERA DE BORRACHA PARA TENSIOMETRO.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 18,98	Total Item: 2.277,60	
Item: 193	Unidade: LITRO	Marca: FARMAX	Modelo:
Descrição: POLIVINILPIRROLIDONA (POVEDINE) DEGERMANTE. SOLUÇÃO DE IODO 1%. Especificação : Polivinilpirrolidona SOLUÇÃO iodo ativo povedine degermante para degermação de de mãos , e braços da equipe cirurgica e na preparação pré-operatório da pele do paciente.			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 46,57	Total Item: 3.353,04	
Item: 194	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:
Descrição: PRENDEDOR UMBILICAL. Especificação : Prendedor para cordão umbilical, ESTERIL, contendo externamente dados de IDENTIFICAÇÃO, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,69	Total Item: 41,40	
Item: 195	Unidade: UNIDADE	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descrição: PRESERVATIVO MASCULINO DE LÁTEX, LUBRIFICADO, LARGURA NOMINAL DE 52 MM, LISOS, OPACOS, COM RESERVATÓRIO, LADOS PARALELOS. CERTIFICAÇÃO INMETRO.			



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAÍÇABA - CE
ITAÍÇABA-CE

Quantidade: 10.368	Valor Unit.: 0,49	Total Item: 5.080,32	
Item: 196	Unidade: UNIDADE	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descrição: PRESERVATIVO MASCULINO 52MM.. Especificação : reservativo masculino sem lubrificação, largura nominal 52mm em látex de borracha natural, contendo externamente dados de IDENTIFICAÇÃO, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente			
Quantidade: 432	Valor Unit.: 0,56	Total Item: 241,92	
Item: 197	Unidade: UNIDADE	Marca: DELLA	Modelo:
Descrição: PRESERVATIVO FEMININO, POLIUTERANANO OU LÁTEX OU BORRACHA NITRÍLICA, 20 CM, LUBRIFICADA, LISA, TRANSPARENTE, PORÇÃO FINAL EM ANEL OU ESPONJA. CERTIFICAÇÃO INMETRO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,15	Total Item: 715,00	
Item: 198	Unidade: UNIDADE	Marca: VITAL ID	Modelo:
Descrição: PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PARA RECÉM-NASCIDOS.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,16	Total Item: 69,60	
Item: 199	Unidade: LITRO	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: SABONETE LIQUIDO. Especificação : Sabonete líquido cremoso, bactericida, concentrado, perfumado p/ higiene e desinfecção das mãos, composição: lauril Éter Sulfonato de SODIO, anfocarboxiliato de SODIO, igasan DP 300 Dietanalamida de ácido, neutro			
Quantidade: 576	Valor Unit.: 9,83	Total Item: 5.662,08	
Item: 200	Unidade: PACOTE	Marca: JUREMA	Modelo:
Descrição: SACO BRANCO 50L. Especificação : Saco plástico pra lixo hospitalar, leitoso, para coleta de lixo infectante, espessura 80 microns, cap. 30 litros, conf. Norma da ABNT e NBR pct com 100 UNID			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 28,36	Total Item: 20.419,20	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 010	Total: 165.526,80
Item: 201	Unidade: UNIDADE	Marca: GLOMED	Modelo:
Descrição: SCALP 19G. Especificação : Scalp 19G - Dispositivo para punção venosa periférica. Composto de canula de AÇO inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível tubo transparente, flexível, atóxico, apirogênico. Embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente, dados de IDENTIFICAÇÃO, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 4.200	Valor Unit.: 0,56	Total Item: 2.352,00	
Item: 202	Unidade: UNIDADE	Marca: GLOMED	Modelo:
Descrição: SCALP 21G. Especificação : Scalp 21G - Dispositivo para punção venosa periférica. Composto de canula de AÇO inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível tubo transparente, flexível, atóxico, apirogênico. Embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente, dados de IDENTIFICAÇÃO, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,56	Total Item: 3.360,00	
Item: 203	Unidade: UNIDADE	Marca: GLOMED	Modelo:
Descrição: SCALP 23G. Especificação : Scalp 23G - Dispositivo para punção venosa periférica. Composto de canula de AÇO inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível tubo transparente, flexível, atóxico, apirogênico. Embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente, dados de IDENTIFICAÇÃO, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 0,56	Total Item: 4.032,00	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAÍÇABA - CE
ITAÍÇABA-CE

Item: 204	Unidade: UNIDADE	Marca: GLOMED	Modelo:
Descrição: SCALP 25G. Especificação : Scalp 25G - Dispositivo para punção venosa periférica. Composto de canula de AÇO inoxidável, parede fina, silicônica, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível tubo transparente, flexível, atóxico, apirogênico. Embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente, dados de IDENTIFICAÇÃO, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 3.600,00	
Item: 205	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 10 ML SEM AGULHA LUER LOCK. Especificação : Seringa DESCARTAVEL 10ml - Confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico. Cilindro com escala de graduação visível com anel de retenção, flange com formato adequado, bico Luer ,êmbolo com pistão lubrificado sem agulha. ESTERIL, em embalagem individual de papel grau cirurgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de IDENTIFICAÇÃO e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 0,71	Total Item: 12.780,00	
Item: 206	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 20 ML SEM AGULHA LUER LOCK. Especificação : Seringa DESCARTAVEL 20ml - Confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico. Cilindro com escala de graduação visível com anel de retenção, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado sem agulha. ESTERIL, em embalagem individual de papel grau cirurgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de IDENTIFICAÇÃO e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 1,01	Total Item: 18.180,00	
Item: 207	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 3 ML SEM AGULHA LUER LOCK. Especificação : Seringa DESCARTAVEL 3ml - Confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico. Cilindro com escala de graduação visível com anel de retenção, flange com formato adequado, bico luer lock êmbolo com pistão lubrificado sem agulha. ESTERIL, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de IDENTIFICAÇÃO e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 24.000	Valor Unit.: 0,34	Total Item: 8.160,00	
Item: 208	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 5 ML SEM AGULHA. Especificação : Seringa DESCARTAVEL 5ml - Confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico. Cilindro com escala de graduação visível com anel de retenção, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado sem agulha. ESTERIL, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de IDENTIFICAÇÃO e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 24.000	Valor Unit.: 0,45	Total Item: 10.800,00	
Item: 209	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA PARA INSULINA COM AGULHA. Especificação : Seringa DESCARTAVEL p/Insulina 1ml - Confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico. Cilindro com escala de graduação visível com anel de retenção, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado com agulha 13 x 13,8 ou 13 x 4,5 ou similar. ESTERIL, em embalagem individual de papel grau cirurgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de IDENTIFICAÇÃO e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 48.000	Valor Unit.: 0,56	Total Item: 26.880,00	
Item: 210	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML.			
Quantidade: 576	Valor Unit.: 10,05	Total Item: 5.788,80	

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÇABA - CE
ITAIÇABA-CE



Item: 211	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 500ML.				Total Item: 27.135,00
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 6,03			
Item: 212	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 100ML.				Total Item: 16.203,00
Quantidade: 3.300	Valor Unit.: 4,91			
Item: 213	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 250ML.				Total Item: 26.256,00
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 5,47			
LOTE 15				Total: 177.226,68
	Quant.: 1	Num: 039		
Item: 214	Unidade: LITRO	Marca: PROC9	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO DE IODETADA 5%. (LUGOL)				Total Item: 1.876,08
Quantidade: 24	Valor Unit.: 78,17			
Item: 215	Unidade: AMPOLA	Marca: HALEX ISTAR	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO DE MANITOL 20% 250ML.				Total Item: 1.267,20
Quantidade: 180	Valor Unit.: 7,04			
Item: 216	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO 500ML.				Total Item: 20.262,00
Quantidade: 3.300	Valor Unit.: 6,14			
Item: 217	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML.				Total Item: 31.536,00
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 4,38			
Item: 218	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML.				Total Item: 46.872,00
Quantidade: 8.400	Valor Unit.: 5,58			
Item: 219	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML.				Total Item: 55.356,00
Quantidade: 8.400	Valor Unit.: 6,59			
Item: 220	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1:1 500ML.				Total Item: 19.899,00
Quantidade: 3.300	Valor Unit.: 6,03			
Item: 221	Unidade: UNIDADE	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12. Especificação : Sonda de aspiração traqueal nº 12. DESCARTAVEL, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, ESTERIL em embalagem adequada que permita abertura asséptica, constando dados de IDENTIFICAÇÃO e procedência, data, tipo de ESTERELIZAÇÃO, tempo de validade e órgão competente.				Total Item: 78,00
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,30			
Item: 222	Unidade: UNIDADE	Marca: MARK MED	Modelo:	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAÍÇABA - CE
ITAÍÇABA-CE

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16. Especificação : Sonda de aspiração traqueal nº 16. DESCARTAVEL, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, ESTERIL em embalagem adequada que permita abertura asséptica, constando dados de IDENTIFICAÇÃO e procedência, data, tipo de ESTERELIZAÇÃO, tempo de validade e órgão competente.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 1,34 Total Item: 80,40

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 036 Total: 8.005,10

Item: 223 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: SONDA DE FOLEY N 20 2 VIAS. Especificação : Especificação : Sonda de foley nº 20, 2 vias - 3cc borracha natural de formato anatômico anti-industrial, ponta proximal arredondada, dois orifícios grandes arredondados e lisos. O nº da sonda deve está estampado em local visível. ESTERIL em papel grau cirúrgico com filme termoplástico, data, validade e procedência.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 6,25 Total Item: 750,00

Item: 224 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 10 - 2 VIAS. Especificação: Sonda de foley nº 10, 2 vias - 3cc borracha natural de formato anatômico anti-industrial, ponta proximal arredondada, dois orifícios grandes arredondados e lisos. O nº da sonda deve está estampado em local visível. ESTERIL em papel grau cirúrgico com filme termoplástico, data, validade e procedência.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 6,25 Total Item: 500,00

Item: 225 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 12 2 VIAS. Especificação : Sonda de foley nº 12, 2 vias - 3cc borracha natural de formato anatômico anti-industrial, ponta proximal arredondada, dois orifícios grandes arredondados e lisos. O nº da sonda deve está estampado em local visível. ESTERIL em papel grau cirúrgico com filme termoplástico, data, validade e procedência.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 6,25 Total Item: 750,00

Item: 226 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 14 - 2 VIAS. Especificação : Sonda de foley nº 14, 2 vias - 3cc borracha natural de formato anatômico anti-industrial, ponta proximal arredondada, dois orifícios grandes arredondados e lisos. O nº da sonda deve está estampado em local visível. ESTERIL em papel grau cirúrgico com filme termoplástico, data, validade e procedência.

Quantidade: 240 Valor Unit.: 6,25 Total Item: 1.500,00

Item: 227 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 16 - 2 VIAS. Especificação: Sonda de foley nº 16, 2 vias - 3cc borracha natural de formato anatômico anti-industrial, ponta proximal arredondada, dois orifícios grandes arredondados e lisos. O nº da sonda deve está estampado em local visível. ESTERIL em papel grau cirúrgico com filme termoplástico, data, validade e procedência.

Quantidade: 240 Valor Unit.: 6,25 Total Item: 1.500,00

Item: 228 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 18 - 2 VIAS. Especificação: Sonda de foley nº 18, 2 vias - 3cc borracha natural de formato anatômico anti-industrial, ponta proximal arredondada, dois orifícios grandes arredondados e lisos. O nº da sonda deve está estampado em local visível. ESTERIL em papel grau cirúrgico com filme termoplástico, data, validade e procedência.

Quantidade: 240 Valor Unit.: 6,25 Total Item: 1.500,00

Item: 229 Unidade: UNIDADE Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N 08. Especificação : onda nasogástrica CURTA nº 08. DESCARTAVEL, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, ESTERIL em embalagem adequada que permita abertura asséptica, constando dados de IDENTIFICAÇÃO e procedência, data, tipo de ESTERELIZAÇÃO, tempo de validade e órgão competente.



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÇABA - CE
ITAIÇABA-CE

Quantidade: 60

Valor Unit.: 1,25

Total Item: 75,00

Item: 230 Unidade: UNIDADE Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA Nº 06 CURTA. Especificação : Sonda nasogástrica CURTA nº 06. DESCARTAVEL, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, ESTERIL em embalagem adequada que permita abertura asséptica, constando dados de IDENTIFICAÇÃO e procedência, data, tipo de ESTERELIZAÇÃO, tempo de validade e órgão competente.

Quantidade: 60

Valor Unit.: 1,23

Total Item: 73,80

Item: 231 Unidade: UNIDADE Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA Nº 06 LONGA. Especificação : Sonda nasogástrica LONGA nº 06. DESCARTAVEL, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, ESTERIL em embalagem adequada que permita abertura asséptica, constando dados de IDENTIFICAÇÃO e procedência, data, tipo de ESTERELIZAÇÃO, tempo de validade e órgão competente.

Quantidade: 60

Valor Unit.: 1,36

Total Item: 81,60

Item: 232 Unidade: UNIDADE Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08 LONGA. Especificação : Sonda nasogástrica LONGA nº 08. DESCARTAVEL, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, ESTERIL em embalagem adequada que permita abertura asséptica, constando dados de IDENTIFICAÇÃO e procedência, data, tipo de ESTERELIZAÇÃO, tempo de validade e órgão competente.

Quantidade: 60

Valor Unit.: 1,38

Total Item: 82,80

Item: 233 Unidade: UNIDADE Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10 CURTA. Especificação : Sonda nasogástrica CURTA nº 10. DESCARTAVEL, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, ESTERIL em embalagem adequada que permita abertura asséptica, constando dados de IDENTIFICAÇÃO e procedência, data, tipo de ESTERELIZAÇÃO, tempo de validade e órgão competente.

Quantidade: 60

Valor Unit.: 1,27

Total Item: 76,20

Item: 234 Unidade: UNIDADE Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10 LONGA. Especificação : Sonda nasogástrica LONGA nº 10. DESCARTAVEL, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, ESTERIL em embalagem adequada que permita abertura asséptica, constando dados de IDENTIFICAÇÃO e procedência, data, tipo de ESTERELIZAÇÃO, tempo de validade e órgão competente.

Quantidade: 60

Valor Unit.: 1,41

Total Item: 84,60

Item: 235 Unidade: UNIDADE Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12 CURTA. Especificação : Sonda nasogástrica CURTA nº 12. DESCARTAVEL, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, ESTERIL em embalagem adequada que permita abertura asséptica, constando dados de IDENTIFICAÇÃO e procedência, data, tipo de ESTERELIZAÇÃO, tempo de validade e órgão competente.

Quantidade: 60

Valor Unit.: 1,30

Total Item: 78,00

Item: 236 Unidade: UNIDADE Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12 LONGA. Especificação : Sonda nasogástrica LONGA nº 12. DESCARTAVEL, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, ESTERIL em embalagem adequada que permita abertura asséptica, constando dados de IDENTIFICAÇÃO e procedência, data, tipo de ESTERELIZAÇÃO, tempo de validade e órgão competente.

Quantidade: 60

Valor Unit.: 1,45

Total Item: 87,00

Item: 237 Unidade: UNIDADE Marca: MARK MED Modelo:

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAÍÇABA - CE
ITAÍÇABA-CE**



Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14 CURTA. Especificação : Sonda nasogástrica CURTA nº 14. DESCARTAVEL, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, ESTERIL em embalagem adequada que permita abertura asséptica, constando dados de IDENTIFICAÇÃO e procedência, data, tipo de ESTERELIZAÇÃO, tempo de validade e órgão competente.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 1,32** Total Item: 79,20

Item: 238 Unidade: UNIDADE Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14 LONGA. Especificação : Sonda nasogástrica LONGA nº 14. DESCARTAVEL, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, ESTERIL em embalagem adequada que permita abertura asséptica, constando dados de IDENTIFICAÇÃO e procedência, data, tipo de ESTERELIZAÇÃO, tempo de validade e órgão competente.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 1,47** Total Item: 88,20

Item: 239 Unidade: UNIDADE Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16 CURTA. Especificação : Sonda nasogástrica CURTA nº 16. DESCARTAVEL, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, ESTERIL em embalagem adequada que permita abertura asséptica, constando dados de IDENTIFICAÇÃO e procedência, data, tipo de ESTERELIZAÇÃO, tempo de validade e órgão competente.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 1,34** Total Item: 80,40

Item: 240 Unidade: UNIDADE Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16 LONGA. Especificação : Sonda nasogástrica LONGA nº 16. DESCARTAVEL, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, ESTERIL em embalagem adequada que permita abertura asséptica, constando dados de IDENTIFICAÇÃO e procedência, data, tipo de ESTERELIZAÇÃO, tempo de validade e órgão competente.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 90,00

Item: 241 Unidade: UNIDADE Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18 CURTA. Especificação : Sonda nasogástrica CURTA nº 18. DESCARTAVEL, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, ESTERIL em embalagem adequada que permita abertura asséptica, constando dados de IDENTIFICAÇÃO e procedência, data, tipo de ESTERELIZAÇÃO, tempo de validade e órgão competente.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 1,36** Total Item: 81,60

Item: 242 Unidade: UNIDADE Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18 LONGA. Especificação : Sonda nasogástrica LONGA nº 18. DESCARTAVEL, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, ESTERIL em embalagem adequada que permita abertura asséptica, constando dados de IDENTIFICAÇÃO e procedência, data, tipo de ESTERELIZAÇÃO, tempo de validade e órgão competente.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 1,61** Total Item: 96,60

Item: 243 Unidade: UNIDADE Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: SONDA URETRAL Nº 10. Especificação : Sonda uretral nº 10. DESCARTAVEL confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, siliconizado, ESTERIL, embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de IDENTIFICAÇÃO e procedência, data e tipo de ESTERELIZAÇÃO, prazo de validade e registro em órgãos competentes.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 1,27** Total Item: 114,30

Item: 244 Unidade: UNIDADE Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: SONDA URETRAL Nº 12. Especificação : Sonda uretral nº 12. DESCARTAVEL confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, siliconizado, ESTERIL, embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de IDENTIFICAÇÃO e procedência, data e tipo de ESTERELIZAÇÃO, prazo de validade e registro em órgãos competentes.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 117,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÇABA - CE
ITAIÇABA-CE

Item: 245	Unidade: UNIDADE	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL Nº 14. Especificação : Sonda uretral nº 14. DESCARTAVEL confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, siliconizado, ESTERIL, embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de IDENTIFICAÇÃO e procedência, data e tipo de ESTERELIZAÇÃO, prazo de validade e registro em órgãos competentes.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 1,32	Total Item: 118,80	
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 027	Total: 68.929,57
Item: 246	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: TENCIOMETRO ADULTO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 131,54	Total Item: 13.154,00	
Item: 247	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: TENSIOMETRO INFANTIL			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 131,54	Total Item: 5.261,60	
Item: 248	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: TENSIOMETRO PARA ADULTO (OBESO)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 135,45	Total Item: 4.063,50	
Item: 249	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: TERMOMETRO CLINICO PRISMATICO COM COLUNA DE MERCURIO			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 32,05	Total Item: 5.128,00	
Item: 250	Unidade: UNIDADE	Marca: INCOTERM	Modelo:
Descrição: TERMOMETRO DIGITAL, PARA MÁXIMA E MÍNIMA -20 C a 50 C interna incoterm			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 32,05	Total Item: 480,75	
Item: 251	Unidade: PACOTE	Marca: BACARIN	Modelo:
Descrição: TOALHA DE PAPEL. Especificação : Toalhas absorvente de luxo 27cm x 20cm pacote com 1250 toalhas			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 64,10	Total Item: 30.768,00	
Item: 252	Unidade: PACOTE	Marca: GOIAS	Modelo:
Descrição: TUBO EM LATEX 200. PACOTE C/ 15 METROS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 43,55	Total Item: 174,20	
Item: 253	Unidade: PACOTE	Marca: GOIAS	Modelo:
Descrição: TUBO EM LATEX 204 . PACOTE C/ 15 METROS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 135,34	Total Item: 541,36	
Item: 254	Unidade: PACOTE	Marca: KINNER	Modelo:
Descrição: TUBO DE SILICONE 204 PCT C/15			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 268,34	Total Item: 1.073,36	
Item: 255	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 COM BALÃO. Especificação : Tubo endotraqueal nº 3,0 com balão. Para cirurgia de cabeça - oral, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões liberando área nasal. ESTERIL, embalagem individual em papel grau cirúrgico e/ou com filme, termoplástico com dados de IDENTIFICAÇÃO e procedência, data e tipo de ESTERELIZAÇÃO, tempo de validade e registro em órgão competente.			



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÇABA - CE
ITAIÇABA-CE

Quantidade: 80

Valor Unit.: 9,05

Total Item: 724,00

Item: 256 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 COM BALÃO. Especificação : Tubo endotraqueal nº 3,5 com balão. Para cirurgia de cabeça - oral, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões liberando área nasal. ESTERIL, embalagem individual em papel grau cirúrgico e/ou com filme, termoplástico com dados de IDENTIFICAÇÃO e procedência, data e tipo de ESTERELIZAÇÃO, tempo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 80

Valor Unit.: 9,05

Total Item: 724,00

Item: 257 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 COM BALÃO. Especificação : Tubo endotraqueal nº 7,0 com balão. Para cirurgia de cabeça - oral, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões liberando área nasal. ESTERIL, embalagem individual em papel grau cirúrgico e/ou com filme, termoplástico com dados de IDENTIFICAÇÃO e procedência, data e tipo de ESTERELIZAÇÃO, tempo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 80

Valor Unit.: 9,05

Total Item: 724,00

Item: 258 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 COM BALÃO. Especificação : Tubo endotraqueal nº 8,0 com balão. Para cirurgia de cabeça - oral, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexões liberando área nasal. ESTERIL, embalagem individual em papel grau cirúrgico e/ou com filme, termoplástico com dados de IDENTIFICAÇÃO e procedência, data e tipo de ESTERELIZAÇÃO, tempo de validade e registro em órgão competente.

Quantidade: 80

Valor Unit.: 9,42

Total Item: 753,60

Item: 259 Unidade: PACOTE Marca: ANAPOLIS Modelo:

Descrição: TOUCA DESCARTAVEIS PCT C/ 100 UND

Quantidade: 240

Valor Unit.: 22,33

Total Item: 5.359,20

LOTE 18

Quant.: 1

Num: 065

Total: 238.524,00

Item: 260 Unidade: FRASCO Marca: ON CALL Modelo:

Descrição: TIRA REAGENTE PARA MEDIR GLICEMIA CAPILAR (ACCU-CHEK) ACTIVE: FRASCO COM 50 UNIDADES

Quantidade: 1.200

Valor Unit.: 198,77

Total Item: 238.524,00

LOTE 19

Quant.: 1

Num: 080

Total: 22.152,99

Item: 261 Unidade: UNIDADE Marca: IODONTOSUL Modelo:

Descrição: ABRIDOR DE BOCA ADULTO.

Quantidade: 5

Valor Unit.: 8,53

Total Item: 42,65

Item: 262 Unidade: UNIDADE Marca: IODONTOSUL Modelo:

Descrição: ABRIDOR DE BOCA INFANTIL.

Quantidade: 5

Valor Unit.: 8,53

Total Item: 42,65

Item: 263 Unidade: FRASCO Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: AGENTE DE UNIÃO COM FLÚOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL MONOCOMPONENTE FRASCO C/4ML.
Especificação : frasco com 4ml

Quantidade: 45

Valor Unit.: 16,71

Total Item: 751,95

Item: 264 Unidade: FRASCO Marca: FARMAX Modelo:

Descrição: ÁGUA OXIGENADA 10VOL . FRASCO 100ML.



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÇABA - CE
ITAIÇABA-CE

Quantidade: 6	Valor Unit.: 10,30	Total Item: 61,80	
Item: 265	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL TRIBISELADA E SILICONIZADA 30G CURTA CAIXA C/ 100. Especificação : Agulha gengival DESCARTAVEL tribiselada e siliconizada 30G curta Caixa c/ 100 und			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 68,79	Total Item: 2.476,44	
Item: 266	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL TRIBISELADA E SILICONIZADA 30G EXTRA CURTA. Especificação : Agulha gengival DESCARTAVEL tribiselada e siliconizada 30G extra curta Caixa c/ 100 und			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 68,79	Total Item: 1.238,22	
Item: 267	Unidade: PACOTE	Marca: SS PLUS	Modelo:
Descrição: ALGODÃO DENTAL PCT C/ 100 UND.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,69	Total Item: 562,80	
Item: 268	Unidade: CAIXA	Marca: SS WHITE	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA+ FENILEFRINA (NOVOCOL) CX C/50 UND. Especificação : ANESTÉSICO de Cloridrato de Lidocaina+ Fenilefrina (NOVOCOL) cx c/50 und			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 108,09	Total Item: 5.188,32	
Item: 269	Unidade: CAIXA	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO DE CLORIDRATO DE PROLOCAINA COM FELIPRESSINA (SITANEST) CX C/50 UND. Especificação : ANESTÉSICO de Cloridrato de prolocaína com felipressina (SITANEST) cx c/50 und			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 140,25	Total Item: 2.524,50	
Item: 270	Unidade: CAIXA	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO MEPIVACAINA 2% CAIXA COM 50.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 208,82	Total Item: 3.758,76	
Item: 271	Unidade: CAIXA	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO MEPIVACAINA 3% CAIXA COM 50.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 208,82	Total Item: 3.758,76	
Item: 272	Unidade: PACOTE	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO TOPICO GEL POTE C/ 12G.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 10,72	Total Item: 385,92	
Item: 273	Unidade: FRASCO	Marca: KG	Modelo:
Descrição: APLICADOR DE ADESIVO FR C/ 100 UND.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 14,52	Total Item: 522,72	
Item: 274	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ESFERICA DE AÇO DIAMETRO 02 PARA BAIXA ROTAÇÃO.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 6,70	Total Item: 167,50	
Item: 275	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ESFERICA DE AÇO DIAMETRO 04 PARA BAIXA ROTAÇÃO.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 6,70	Total Item: 167,50	
Item: 276	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAÍÇABA - CE
ITAÍÇABA-CE

Descrição: BROCA ESFERICA DE AÇO DIAMETRO 06 PARA BAIXA ROTAÇÃO.

Quantidade: 25 Valor Unit.: 6,70 Total Item: 167,50

Item: 277 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: BROCA ESFERICA DE AÇO DIAMETRO 08 PARA BAIXA ROTAÇÃO.

Quantidade: 25 Valor Unit.: 6,70 Total Item: 167,50

Item: 278 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: BROCA ESFERICA DE AÇO DIAMETRO 10 PARA BAIXA ROTAÇÃO.

Quantidade: 25 Valor Unit.: 6,70 Total Item: 167,50

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 20.761,74**

Item: 279 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: BROCAS CIRURGICAS 06.

Quantidade: 25 Valor Unit.: 13,51 Total Item: 337,75

Item: 280 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: BROCAS CIRURGICAS 08.

Quantidade: 25 Valor Unit.: 13,51 Total Item: 337,75

Item: 281 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: BROCAS CIRURGICAS 702.

Quantidade: 25 Valor Unit.: 13,51 Total Item: 337,75

Item: 282 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: BROCAS CIRURGICAS 703.

Quantidade: 25 Valor Unit.: 13,51 Total Item: 337,75

Item: 283 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: BROCAS CIRURGICAS ZEKRYA.

Quantidade: 25 Valor Unit.: 46,01 Total Item: 1.150,25

Item: 284 Unidade: KIT Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: CIMENTO ENDODÔNTICO PÓ 12G + LÍQUIDO 10ML.

Quantidade: 25 Valor Unit.: 34,53 Total Item: 863,25

Item: 285 Unidade: FRASCO Marca: RIOQUIMICA Modelo:

Descrição: CLOREXIDINA SOLUÇÃO 0,12%. Especificação : frasco 1000ml

Quantidade: 36 Valor Unit.: 40,02 Total Item: 1.440,72

Item: 286 Unidade: FRASCO Marca: RIOQUIMICA Modelo:

Descrição: CLOREXIDINA SOLUÇÃO 2%.

Quantidade: 18 Valor Unit.: 29,24 Total Item: 526,32

Item: 287 Unidade: UNIDADE Marca: CARESTREAM Modelo:

Descrição: COLGADURA PARA PELICULA PERIAPICAL UNITARIA.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 7,37 Total Item: 88,44

Item: 288 Unidade: UNIDADE Marca: MAQUIRA Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAÍÇABA - CE
ITAÍÇABA-CE

Descrição: COLTOSOL - POTE C/ 20G.

Quantidade: 36 Valor Unit.: 17,64 Total Item: 635,04

Item: 289 Unidade: UNIDADE Marca: IODONTOSUL Modelo:

Descrição: CONDICIONADOR DE ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% + CLOREXIDINA A 2% SERINGA C/ 3G.

Quantidade: 72 Valor Unit.: 2,23 Total Item: 160,56

Item: 290 Unidade: PACOTE Marca: IODONTOSUL Modelo:

Descrição: CUNHA DE MADEIRA ANATÔMICA PACOTE C/100UND.

Quantidade: 18 Valor Unit.: 15,41 Total Item: 277,38

Item: 291 Unidade: FRASCO Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: EDTA TRISSÓDICO : AGENTE QUELANTE(ÁCIDO ETILENODIAMINO TETRA-ACÉTICO) FRASCO 2.
Especificação : EDTA Trissódico : Agente quelante(Ácido Etilenodiamino Tetra-acético) Frasco 20 ml

Quantidade: 36 Valor Unit.: 7,59 Total Item: 273,24

Item: 292 Unidade: UNIDADE Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADA LIOFILIZADA 1X1X1 CM

Quantidade: 60 Valor Unit.: 87,55 Total Item: 5.253,00

Item: 293 Unidade: UNIDADE Marca: PREVEN Modelo:

Descrição: ESCOVA DE ROBSON P/ PROFILAXIA UNIDADE.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 3,35 Total Item: 402,00

Item: 294 Unidade: UNIDADE Marca: IODONTOSUL Modelo:

Descrição: ESPELHO BUCAL AUTOCLAVAVEL.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 5,14 Total Item: 308,40

Item: 295 Unidade: FRASCO Marca: IODONTOSUL Modelo:

Descrição: EVIDENCIADOR DE PLACA.

Quantidade: 36 Valor Unit.: 19,88 Total Item: 715,68

Item: 296 Unidade: UNIDADE Marca: HILLO Modelo:

Descrição: FIO DENTAL.. Especificação : frasco com 100m

Quantidade: 18 Valor Unit.: 4,47 Total Item: 80,46

Item: 297 Unidade: CAIXA Marca: PROCARE Modelo:

Descrição: FIO P/ SUTURA DE SEDA 3-0 NAO ABSORVIVEL ESTERIL 45CM PRETA TRANÇADA CLASSE II (.
Especificação : Fio p/ sutura de seda 3-0 NAO absorvível ESTERIL 45cm preta trançada classe II (mt 1/2 circ. 2,0 cm)
cx c/ 24 und

Quantidade: 54 Valor Unit.: 67,00 Total Item: 3.618,00

Item: 298 Unidade: CAIXA Marca: PROCARE Modelo:

Descrição: FIO P/ SUTURA DE SEDA 4-0 NAO ABSORVIVEL ESTERIL 45CM PRETA TRANÇADA CLASSE II (.
Especificação : Fio p/ sutura de seda 3-0 NAO absorvível ESTERIL 45cm preta trançada classe II (mt 1/2 circ. 2,0 cm)
cx c/ 24 und

Quantidade: 54 Valor Unit.: 67,00 Total Item: 3.618,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 038 **Total: 33.397,41**

Item: 299 Unidade: UNIDADE Marca: PREVEN Modelo:

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÇABA - CE
ITAIÇABA-CE**



Descrição: FITA MATRIZ DE AÇO INOXDAVEL MALEAVEL 0,05MM X 5MM CAIXA C/ 1 UND.				Total Item: 64,44
Quantidade: 36	Valor Unit.: 1,79			
Item: 300	Unidade: UNIDADE	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: FITA MATRIZ DE AÇO INOXDAVEL MALEAVEL 0,05MMX7MM CAIXA C/ 1 UND.				Total Item: 80,28
Quantidade: 36	Valor Unit.: 2,23			
Item: 301	Unidade: FRASCO	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: FIXADOR RADIOGRAFICO PRONTO PARA USO - DENTAL FRASCO C/ 475 ML.				Total Item: 603,00
Quantidade: 36	Valor Unit.: 16,75			
Item: 302	Unidade: QUILO	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: FLUORETO DE SODIO (Pó) EMBALAGEM 1 KG.				Total Item: 3.350,01
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.116,67			
Item: 303	Unidade: FRASCO	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: FLUORETO DE SODIO EM GEL ACIDULADO (1MIN) FRASCO C/ 240 ML.				Total Item: 482,40
Quantidade: 72	Valor Unit.: 6,70			
Item: 304	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO (PÓ)				Total Item: 578,88
Quantidade: 72	Valor Unit.: 8,04			
Item: 305	Unidade: PACOTE	Marca: ANAPOLIS	Modelo:	
Descrição: GORRO DESCARTAVEL PACOTE C/ 100 UND.				Total Item: 804,00
Quantidade: 30	Valor Unit.: 26,80			
Item: 306	Unidade: BOBINA	Marca: ZERMATT	Modelo:	
Descrição: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO 25CM X 100M. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PARA ESTERELIZAÇÃO CONFECCIONADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO DE FILME LAMINADO PET + POLIPROPILENO - PARA SER ESTERELIZADA VAPOR - 25CMX100M				Total Item: 6.699,90
Quantidade: 30	Valor Unit.: 223,33			
Item: 307	Unidade: BOBINA	Marca: ZERMATT	Modelo:	
Descrição: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO 8CM X 100M. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PARA ESTERELIZAÇÃO CONFECCIONADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO DE FILME LAMINADO PET + POLIPROPILENO - PARA SER ESTERELIZADA VAPOR - 8CMX100M				Total Item: 2.010,00
Quantidade: 30	Valor Unit.: 67,00			
Item: 308	Unidade: BOBINA	Marca: ZERMATT	Modelo:	
Descrição: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO 15CM X 100M. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PARA ESTERELIZAÇÃO CONFECCIONADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO DE FILME LAMINADO PET + POLIPROPILENO - PARA SER ESTERELIZADA VAPOR - 15CMX100M				Total Item: 4.020,00
Quantidade: 30	Valor Unit.: 134,00			
Item: 309	Unidade: CAIXA	Marca: APOLLO	Modelo:	
Descrição: HASTE FLEXIVEL C/ PONTA DE ALGODÃO CAIXA C/ 75 UND.				Total Item: 174,00
Quantidade: 60	Valor Unit.: 2,90			
Item: 310	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO CIMENTO KIT (CATALISADOR 11G/BASE 13G).				



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÇABA - CE
ITAIÇABA-CE

Quantidade: 36	Valor Unit.: 24,61	Total Item: 885,96	
Item: 311	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA FRASCO 10G.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 6,81	Total Item: 245,16	
Item: 312	Unidade: KIT	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: IRM - MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO KIT(Pó 38G + LIQUIDO 15ML).			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 39,87	Total Item: 1.435,32	
Item: 313	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: KIT DE MATERIAL RESTAURADOR A BASE DE IONÔMERO DE VIDRO ATIVADO QUIMICAMENTE. Especificação : Kit de Material restaurador a base de ionômero de vidro ativado quimicamente Kit(líq. 8ml / pó 10gr.)			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 25,13	Total Item: 904,68	
Item: 314	Unidade: 36	Marca: SDI	Modelo:
Descrição: KIT DE MATERIAL RESTAURADOR A BASE DE IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 206,81	Total Item: 7.445,16	
Item: 315	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: KIT DE SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA FÓSSULAS E FISSURA KIT 2,5G.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 44,56	Total Item: 1.604,16	
Item: 316	Unidade: KIT	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: KIT POLIMENTO DE AMÁLGAMA REF. 8086CA VERDE.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 111,67	Total Item: 2.010,06	
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 041	Total: 16.667,68
Item: 317	Unidade: KIT	Marca: EURODONTO	Modelo:
Descrição: LIMAS ENDODONTICAS K-FLEX 25MM 1 SERIE.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 27,47	Total Item: 604,34	
Item: 318	Unidade: KIT	Marca: EURODONTO	Modelo:
Descrição: LIMAS ENDODONTICAS K-FLEX 25MM 2 SERIE.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 27,47	Total Item: 604,34	
Item: 319	Unidade: KIT	Marca: EURODONTO	Modelo:
Descrição: LIMAS ENDODONTICAS K-FLEX 31MM 1 SERIE.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 27,47	Total Item: 604,34	
Item: 320	Unidade: KIT	Marca: EURODONTO	Modelo:
Descrição: LIMAS ENDODONTICAS K-FLEX 31MM 2 SERIE.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 27,47	Total Item: 604,34	
Item: 321	Unidade: CAIXA	Marca: EURODONTO	Modelo:
Descrição: LIXA P/ ACABAMENTO DE RESINA (3M)(4X170MM). Especificação : caixa com 150 unidades			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 12,95	Total Item: 466,20	
Item: 322	Unidade: UNIDADE	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: MANDRIL.			



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÇABA - CE
ITAIÇABA-CE

Quantidade: 6	Valor Unit.: 10,05	Total Item: 60,30	
Item: 323	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: MATERIAL PARA DESINFECÇÃO DE CANAL RADICULAR-TRICRESOLFORMALINA FRASCO C/10ML.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 8,04	Total Item: 176,88	
Item: 324	Unidade: UNIDADE	Marca: DANNY	Modelo:
Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO PARA MINIMIZAR O RISCO DE ACIDENTE. ARMAÇÃO TRANSPARENTE, PER. Especificação : OCULOS de proteção para minimizar o risco de acidente. Armação transparente, permitindo visão periférica, lentes de policarbonato recobertos por uma película de duragem para prevenção de riscos e embaçamentos. Armação leve com formato anatômico e confortável.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 7,10	Total Item: 156,20	
Item: 325	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO COMPATIVEL PARA CANETA. Especificação : Óleo lubrificante para instrumentos de alta e baixa ROTAÇÃO compatível para canetas Kavo Frasco spray 200mL			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 38,19	Total Item: 1.374,84	
Item: 326	Unidade: FRASCO	Marca: FQM	Modelo:
Descrição: OTOSPORIN: HIDROCORTISONA+ SULFATO DE NEOMICINA+ SULFATO DE POLIMIXINA B FRAS. Especificação : OTOSPORIN: Hidrocortisona+ sulfato de neomicina+ sulfato de polimixina B Frasco 10 ml			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 32,38	Total Item: 582,84	
Item: 327	Unidade: PACOTE	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO PACOTE C/ 12 FOLHAS.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 2,68	Total Item: 96,48	
Item: 328	Unidade: BISNAGA	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: PASTA PROFILÁTICA DENTAL COM FLÚOR BISNAGA C/90G.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 5,81	Total Item: 209,16	
Item: 329	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: PEDRA POMES (P6) EXTRA FINO FRASCO C/100G.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 6,25	Total Item: 112,50	
Item: 330	Unidade: PACOTE	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: PELICULA RADIOGRAFICA PERIAPICAL E OU F PACOTE C/100UND.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 305,97	Total Item: 11.014,92	
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 056	Total: 5.611,76
Item: 331	Unidade: KIT	Marca: MK LIFE	Modelo:
Descrição: PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 1A. SÉRIE.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 35,73	Total Item: 786,06	
Item: 332	Unidade: KIT	Marca: MK LIFE	Modelo:
Descrição: PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 2A. SÉRIE.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 35,73	Total Item: 786,06	
Item: 333	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRONDOT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA EM CHAMA 3118			



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAÍÇABA - CE
ITAÍÇABA-CE

Quantidade: 22	Valor Unit.: 5,14			Total Item: 113,08
Item: 334	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRONDOT	Modelo:	
Descrição: PONTA DIAMANTADA EM CHAMA 3118F.				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 5,14			Total Item: 113,08
Item: 335	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRONDOT	Modelo:	
Descrição: PONTA DIAMANTADA EM CHAMA 3168				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 5,14			Total Item: 113,08
Item: 336	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRONDOT	Modelo:	
Descrição: PONTA DIAMANTADA EM CHAMA 3168F.				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 5,14			Total Item: 113,08
Item: 337	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRONDOT	Modelo:	
Descrição: PONTA DIAMANTADA ESFERICA 1012.				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 5,14			Total Item: 113,08
Item: 338	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRONDOT	Modelo:	
Descrição: PONTA DIAMANTADA ESFERICA 1014.				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 5,14			Total Item: 113,08
Item: 339	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRONDOT	Modelo:	
Descrição: PONTA DIAMANTADA ESFERICA 1016.				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 5,14			Total Item: 113,08
Item: 340	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRONDOT	Modelo:	
Descrição: PONTA DIAMANTADA ESFERICA PARA BAIXA ROTAÇÃO 04.				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 6,70			Total Item: 147,40
Item: 341	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRONDOT	Modelo:	
Descrição: PONTA DIAMANTADA ESFERICA PARA BAIXA ROTAÇÃO 06.				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 6,70			Total Item: 147,40
Item: 342	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRONDOT	Modelo:	
Descrição: PONTA DIAMANTADA PARA RESINA COMPOSTA GRANA ULTRAFINA 3118FF.				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 5,14			Total Item: 113,08
Item: 343	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRONDOT	Modelo:	
Descrição: PONTA DIAMANTADA TRONCO CONICA CHAMA 1190.				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 5,14			Total Item: 113,08
Item: 344	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRONDOT	Modelo:	
Descrição: PONTA DIAMANTADA TRONCO CONICA CHAMA 3195.				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 5,14			Total Item: 113,08
Item: 345	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRONDOT	Modelo:	
Descrição: PONTA DIAMANTADA TRONCO CONICA CHAMA 3195F.				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 5,14			Total Item: 113,08



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÇABA - CE
ITAIÇABA-CE

Item: 346	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRONDOT	Modelo:	
Descrição: BROCA CARBIDE MULTILAMINADA 30 LAMINAS CONICO CONCAVA				
Quantidade: 22		Valor Unit.: 27,25		Total Item: 599,50
Item: 347	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRONDOT	Modelo:	
Descrição: BROCA CARBIDE MULTILAMINADA 30 LAMINAS BALA				
Quantidade: 22		Valor Unit.: 27,25		Total Item: 599,50
Item: 348	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRONDOT	Modelo:	
Descrição: BROCA ENDO				
Quantidade: 22		Valor Unit.: 25,68		Total Item: 564,96
Item: 349	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRONDOT	Modelo:	
Descrição: BROCA CARBIDE MULTILAMINADA AGULHA 12 LAMINAS 19MM				
Quantidade: 22		Valor Unit.: 25,68		Total Item: 564,96
Item: 350	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRONDOT	Modelo:	
Descrição: BROCA CARBIDE CA				
Quantidade: 22		Valor Unit.: 7,82		Total Item: 172,04
LOTE 24	Quant.: 1		Num: 094	Total: 14.569,05
Item: 351	Unidade: KIT	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: PONTA EM ENHANCE PAR ACABAMENTO DE RESINA.				
Quantidade: 22		Valor Unit.: 55,83		Total Item: 1.228,26
Item: 352	Unidade: KIT	Marca: MK LIFE	Modelo:	
Descrição: PONTA GUTTAPERCHA 35.				
Quantidade: 22		Valor Unit.: 35,51		Total Item: 781,22
Item: 353	Unidade: KIT	Marca: MK LIFE	Modelo:	
Descrição: PONTA GUTTAPERCHA 40.				
Quantidade: 22		Valor Unit.: 35,51		Total Item: 781,22
Item: 354	Unidade: KIT	Marca: MK LIFE	Modelo:	
Descrição: PONTA GUTTAPERCHA 45.				
Quantidade: 22		Valor Unit.: 35,51		Total Item: 781,22
Item: 355	Unidade: KIT	Marca: MK LIFE	Modelo:	
Descrição: PONTA GUTTAPERCHA 25.				
Quantidade: 22		Valor Unit.: 35,51		Total Item: 781,22
Item: 356	Unidade: KIT	Marca: MK LIFE	Modelo:	
Descrição: PONTA GUTTAPERCHA FM, F, MF.				
Quantidade: 22		Valor Unit.: 35,51		Total Item: 781,22
Item: 357	Unidade: KIT	Marca: MK LIFE	Modelo:	
Descrição: PONTA GUTTAPERCHA KIT 1 SÉRIE (15,20,25,30,35,40).				
Quantidade: 22		Valor Unit.: 32,38		Total Item: 712,36



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÇABA - CE
ITAIÇABA-CE

Item: 358	Unidade: KIT	Marca: MK LIFE	Modelo:	
Descrição: PONTA GUTTAPERCHA KIT 2 SERIE (45,50,55,60,70,80).				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 32,38			Total Item: 712,36
Item: 359	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS 1012.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,14			Total Item: 154,20
Item: 360	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS 1014.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,14			Total Item: 154,20
Item: 361	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS 2200.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,14			Total Item: 154,20
Item: 362	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS 2200F.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,14			Total Item: 154,20
Item: 363	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS 3112.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,14			Total Item: 154,20
Item: 364	Unidade: PACOTE	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: PONTAS PARA APLICAÇÃO DE IONOMERO DE VIDRO P/SERINGA (CENTRIX) PCT C/ 20 UNIDADES				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 116,13			Total Item: 4.180,68
Item: 365	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: PONTAS PARA APLICAÇÃO DE IONÔMERO DE VIDRO C/SERINGA (CENTRIX) KIT				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 326,07			Total Item: 978,21
Item: 366	Unidade: FRASCO	Marca: DFL	Modelo:	
Descrição: PREPARAÇÃO MULTI-ENZIMÁTICA - FRASCO COM 200ML.				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 53,02			Total Item: 954,36
Item: 367	Unidade: FRASCO	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: REMOVEDOR DE MANCHAS - FRASCO COM 30ML.				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 31,27			Total Item: 1.125,72